








入場について

コミックマーケット準備会

ごあいさつ
　コミックマーケット１０２にようこそ！
　5月に政府・東京都による感染防止に関する要請はすべて廃止となりました。その結果、今回より制約が大幅に緩和
され、総来場者数に関しても1日あたり十数万人を目指しております。午後入場用リストバンドは当日販売も行い、来た
い人がだれでも参加できるコミケに戻りつつあります。パンフレットも以前のような形に戻し書店や会場で手に取れるよう
になっています。
　企業ブースも前回と変わり西・南 4階地区を使用して面積を増やしてお待ちしてます。出展企業は１３６社、マンガ、
アニメ、ゲームを中心に様々なコンテンツ企業に参加してもらっていますので、いろいろな表現に触れて皆さんも楽しんで
ください。とは言えコロナはまだ収束したわけではありません。必要に応じた感染症対策をとるようにお願いします。

　変化の過渡期にあるコミケット、変わるもの、変わらないもの色々ありますが、夏の盛りの２日間、アマチュアもプロも
マンガもアニメもゲームも、送り手も受け手も、お互い手を取り合ってお祭りを楽しんでください。当日お会いできること
を楽しみにしております。

詳しくは、以下Webサイトをご覧ください。

コミケット公式Webサイト：
https://www.comiket.co.jp/

コミックマーケット102の入場について
https://www.comiket.co.jp/info-a/C102/C102EntryTicket2.html

●コミックマーケット102の入場には、チケットまたはリストバンドが必要です。

●チケットまたはリストバンドには、「アーリーチケット」「更衣室先行入場チケット」「午前入場リストバンド」
 「午後入場リストバンド」があります。それぞれの詳細、購入方法は下記のページを参照してください。
　なお、「午後入場リストバンド」については当日、会場付近でも販売します。それ以外のチケット・リストバンド
　は事前購入となります。

●各チケット・リストバンドの転売は禁止です。転売品を購入しないでください。

2023/08/12~13  TOKYO BIG SIGHT
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コミックマーケット準備会

ごあいさつ

COMIC
 MARKET

　コミックマーケット１０２にようこそ！
　5月に政府・東京都による感染防止に関する要請はすべて廃止となりました。その結果、今回より制約が大幅に緩和
され、総来場者数に関しても1日あたり十数万人を目指しております。午後入場用リストバンドは当日販売も行い、来た
い人がだれでも参加できるコミケに戻りつつあります。パンフレットも以前のような形に戻し書店や会場で手に取れるよう
になっています。
　企業ブースも前回と変わり西・南 4階地区を使用して面積を増やしてお待ちしてます。出展企業は１３６社、マンガ、
アニメ、ゲームを中心に様々なコンテンツ企業に参加してもらっていますので、いろいろな表現に触れて皆さんも楽しんで
ください。とは言えコロナはまだ収束したわけではありません。必要に応じた感染症対策をとるようにお願いします。

　変化の過渡期にあるコミケット、変わるもの、変わらないもの色々ありますが、夏の盛りの２日間、アマチュアもプロも
マンガもアニメもゲームも、送り手も受け手も、お互い手を取り合ってお祭りを楽しんでください。当日お会いできること
を楽しみにしております。

入場について

コミケット102では、新型コロナウイルス感染症の5類移行に伴い、感染症対策の見直し
を行っています。以下のページなどの注意事項を確認して、来場するようにしてください。 

詳しくは、以下Webサイトをご覧ください。

コミケット公式Webサイト：
https://www.comiket.co.jp/

コミックマーケット102の入場について
https://www.comiket.co.jp/info-a/C102/C102EntryTicket2.html

●コミックマーケット102の入場には、チケットまたはリストバンドが必要です。

●チケットまたはリストバンドには、「アーリーチケット」「更衣室先行入場チケット」「午前入場リストバンド」
 「午後入場リストバンド」があります。それぞれの詳細、購入方法は下記のページを参照してください。
　なお、「午後入場リストバンド」については当日、会場付近でも販売します。それ以外のチケット・リストバンド
　は事前購入となります。

●各チケット・リストバンドの転売は禁止です。転売品を購入しないでください。



待機列等で直射日光を浴び続けていると熱中症になりやすいので、帽子をかぶる、こまめに水分を補給するなど予防を心がけてください。
めまいや吐き気、急に汗が出なくなる等、異常を感じたら熱中症の恐れがあります。そのような場合には日陰の涼しい場所に移動し、
水分と塩分（スポ―ツドリンク等）をとってください。少し休んでも治らないようなら我慢をせずにスタッフに申し出てください。
また、新型コロナ感染症に対しても十分に注意の上、体調が悪いような場合には来場を見合わせるようにお願いいたします。       

　多数の参加者が来場するコミケットを円滑にとり行うために、いくつかの守るべきルールが定められてきました。
コミケットの理念（考え方）において、一般・サークル参加者のみなさんは「お客様」ではなく、コミケット準備会
（以下、準備会）と共にコミケットをとり行う「参加者」です。参加者としての自律と協力の精神を忘れずに、これ
らのルールをよく読み、守ってコミケットに参加してください。

■暑さ対策

ComicMarket 102

コミケットに参加するなら必ず守ろう！

参加者どうし互いに協力しあおう！

コミケット
ルール

コミケット
マナー

待機列等で直射日光を浴び続けていると熱中症になりやすいので、帽子をかぶる、こまめに水分を補給するなど予防を心がけてください。
めまいや吐き気、急に汗が出なくなる等、異常を感じたら熱中症の恐れがあります。そのような場合には日陰の涼しい場所に移動し、
水分と塩分（スポ―ツドリンク等）をとってください。少し休んでも治らないようなら我慢をせずにスタッフに申し出てください。
また、新型コロナ感染症に対しても十分に注意の上、体調が悪いような場合には来場を見合わせるようにお願いいたします。       

Attention on participating in ComicMarket 102ComicMarket 102

●転売をしない
　転売目的での参加は御遠慮ください。

●喫煙は指定の場所で
●手荷物は放置しないで、管理をする。
●撮影は相手の許可をとりましょう。
●ゴミは必ずゴミ箱へ
●長時間場所を占有しない

●列の並び方
　最後尾看板があるような列に並ぶ場合は　 
　積極的に自ら持つようにしましょう。
　トイレや公衆電話などでは、フォーク並び※
　をしてください。
　※一列に並び、先頭の人から利用する並び方です。（上図）

●人に迷惑をかけない
　人が密集するので、ささいな事でのトラブルなどが
　起りやすい状況です。

　多数の参加者が来場するコミケットを円滑にとり行うために、いくつかの守るべきルールが定められてきました。
コミケットの理念（考え方）において、一般・サークル参加者のみなさんは「お客様」ではなく、コミケット準備会
（以下、準備会）と共にコミケットをとり行う「参加者」です。参加者としての自律と協力の精神を忘れずに、これ
らのルールをよく読み、守ってコミケットに参加してください。

■禁止事項
　コミックマーケットでは、以下の行為を禁止します。違反した場合は　　   
　退場してもらう場合があります。

①他の参加者、近隣に迷惑のかかる行為
　・深夜に来場すること、徹夜・野営すること
　・物を振り回したり、投げたり蹴ったりすること
　・会場施設の無断使用（荷物をチェーンなどで固定することも含む）、
　  長時間占有
　・著しい騒音を出すこと
　・更衣室以外の場所で着替えること、コスプレのままで
　  来場および帰宅すること
　・被写体の同意を得ない撮影
　・飲酒すること  など

②法令に違反する行為
　・会場内のコンセントを無断使用（盗電）すること
　・会場近隣で路上駐車すること  など

③防災上危険な行為
　・火気を使用すること
　・指定の喫煙スペース以外で喫煙すること  など

④乗物
　自転車、キックスケーター、ローラースケート等の使用

⑤ビラやチラシの配布
　通路上でのビラやチラシの配布はできません。サークルスペースにビラ　　
　やチラシを配布するには事前に登録が必要ですが、既に締め切っていま
　す。次回の登録については P35の連絡先の『チラシ係』までお問い
　合わせください。

⑥その他、準備会スタッフ・警備員・消防署・警察署の指示に
　従わない行為

■持ち込み禁止物
　コミックマーケットでは、以下の物品の持ち込みを禁止します。違反　　 
　した場合、該当する物品を提出していただきます。

①法令で所持・携帯が禁止、あるいは犯罪として摘発される
　可能性が高いもの
　・銃刀法での規制対象となっている銃砲・刀剣類（同法に触れる可能性
　  がある模造品を含む）
　・消防法での危険物とされる物（燃料・火薬・発火物など）
　・刑法 175 条・児童ポルノ法に触れるもの  など

②動物（介助犬などを除く）

③大型バッテリー類
　携帯電話、ノートパソコン等の小型機器用は除きます。

④ヘリウムなどを充填した、浮き上がる風船類

⑤その他、常識で考えて危険と準備会スタッフ・警備員・消防署
　・警察署が判断した物

その他、詳しい注意事項に関してはカタログ等を
参照してください。

■暑さ対策

コミケットに参加するなら必ず守ろう！ コミケット
ルール

参加者どうし互いに協力しあおう！ コミケット
マナー
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都05－2系統：

JRバス関東

都営バス  臨時直行

東京駅丸の内南口（勝どき駅前経由）

東16系統：
東京駅八重洲口（豊洲駅前経由）

門19系統：
門前仲町（豊洲駅前経由）

タクシー
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大

場
示
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際
国
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京
東

橋
新

JR 山手線

東京メトロ銀座線

都営浅草線

JR湘南新宿ライン JR京葉線・武蔵野線

東京メトロ有楽町線

東京メトロ有楽町線

JR埼京線

相鉄・JR直通線

ゆりかもめ

りんかい線

バス

その他の交通機関

22分 8分

11分3分 5分

会場

　タクシーでの来場はなるべく控えてください。大勢の参加者がタク
シーで来場するため、会場周辺道路で交通渋滞が発生し、バスの運行
等を妨げています。やむを得ず利用する場合は、準備会スタッフや
警備員の指示に従って指定されたタクシー降車場で降車してください。
　また、帰宅の際もタクシーを呼ばないでください。閉会後のタクシー
乗車場および会場付近は非常に混雑しているため、どのタクシーを誰が
呼んだか分かりません。
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JR線
山手線・京浜東北線
東海道線・横須賀線
上野東京ライン

SMB

OSK

東
京
ビ
ッ
グ
サ
イ
ト

豊
洲

これら以外の交通機関としては下記などが有りますが、昨今の事情により
運行状況が大幅に変わっています。時刻表などを各機関のWebサイトな
どで調べてみてください。

○高速・夜行バス：東京ビッグサイト・国際展示場駅・有明ガーデン等を発着
　するバスがありますが、運休している場合もあります。利用する場合は
　かならず事前に調べてください。
○水上バス：東京ビッグサイト路線は運休中です（7月現在）。

東
京
駅

TYO

丸
の
内
南
口

八
重
洲
口

20分約15分約

約40分

約30分

約30分

約20分20分約

時刻表や臨時ダイヤ情報、料金
などは各社のWebサイトで確認
してください。

R
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大
井
町

コミケットに来場するためには、必ず当日の朝～昼に、
公共の交通機関を利用して来場してください。
また、自家用車およびバイク、自転車などでの来場は固くお断りします。

○駅構内は混雑しており、走ったりすると非常に危険です。駅員・警備員の誘導に従って、ゆっくり移動してください。
　エスカレーターは歩かず、立ち止まって利用してください。
○駅構内でも安全確保のため、通常と異なる遠回りの誘導をすることがあります。
　必ず駅員・警備員の誘導に従ってください。
○カートなどを持ち歩く際は、電車や施設にぶつけないように十分注意してください。
○待ち合わせは、改札付近などの混雑する場所では行わないでください。
　なお、会場付近以外の乗換駅などでも迷惑にならないようにしてください。
○ICカードを利用する場合は、事前に余裕を持った金額のチャージをしてください。
　また、改札機を通るときはしっかりとパネルにタッチして、ゆっくりと通ってください。
○駅の券売機などで、お金を崩すことを目的として高額紙幣を利用しないでください。
○混雑車両にかたよって無理に乗ろうとせず、空いている車両に分散して乗車するようにしてください。
　また、会場から帰る際は、りんかい線での大崎行きは比較的混雑が少ないようですので、
　無理に埼京線直通を待たず、そちらも利用してください。
○駅のトイレは非常に混雑しますので、譲り合って利用してください。トイレでの着替えは禁止です。

コミケットに来場するためには、必ず当日の朝～昼に、
公共の交通機関を利用して来場してください。
また、自家用車およびバイク、自転車などでの来場は固くお断りします。

○駅構内は混雑しており、走ったりすると非常に危険です。駅員・警備員の誘導に従って、ゆっくり移動してください。
　エスカレーターは歩かず、立ち止まって利用してください。
○駅構内でも安全確保のため、通常と異なる遠回りの誘導をすることがあります。
　必ず駅員・警備員の誘導に従ってください。
○カートなどを持ち歩く際は、電車や施設にぶつけないように十分注意してください。
○待ち合わせは、改札付近などの混雑する場所では行わないでください。
　なお、会場付近以外の乗換駅などでも迷惑にならないようにしてください。
○ICカードを利用する場合は、事前に余裕を持った金額のチャージをしてください。
　また、改札機を通るときはしっかりとパネルにタッチして、ゆっくりと通ってください。
○駅の券売機などで、お金を崩すことを目的として高額紙幣を利用しないでください。
○混雑車両にかたよって無理に乗ろうとせず、空いている車両に分散して乗車するようにしてください。
　また、会場から帰る際は、りんかい線での大崎行きは比較的混雑が少ないようですので、
　無理に埼京線直通を待たず、そちらも利用してください。
○駅のトイレは非常に混雑しますので、譲り合って利用してください。トイレでの着替えは禁止です。

■東京メトロ
https://www.tokyometro.jp/

■りんかい線
https://www.twr.co.jp/

■ゆりかもめ
https://www.yurikamome.co.jp/

■都営バス
https://www.kotsu.metro.tokyo.jp/bus/

■JRバス関東
https://www.jrbuskanto.co.jp/
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6 月27日時点での
出展情報です

企業ブース西3・4ホ
ールのMAPです。
南3・4ホールのMAP
は次の見開きページに
あります。

両ホールとも会場内の
シャッターは状況によ
り開閉しています。
各ホール間の移動は
スタッフの指示に従っ
てください。

メロンブックス [P43] かぴばらしょっぷ [P38]

Yostar [P4]

GEE!STORE [P40] 二次元コスパ [P41]



13511351

14511451

14411441

13411341

19411941
19421942

19431943 19451945
19441944

南3・4ホール
は次のページへ

西1 西2

東京ビッグサイト全体図

東4東5東6

東1東2東3

ガレリア 会議棟

アトリウム

西4
南1

南2

東7

東
８

西
３

西3・4ホール（4F）
南3

南4

西4West
Exhibition
Hall 4

1111▼

1311▼

1411▼
1211▼

1001▼
1001
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参
加
企
業
一
覧

企業ブースMAP
西3・4ホール

COMIC MARKET 102

※太字で掲載されている出展社は
　コミケット102に広告を出稿
　して頂いた所です。
　（6月27日時点）

※地図上に出展名の記載ある出展
　社は企業ブースパンフレットに
　広告が掲載されています。

1911▼
C102休憩所 Supported by pixiv みつばちのーと

菓子工房 osanji time.
しあわせの珈琲・紅茶
　　TEE HAUS MOZART

飲むあんこ「theANko」・shiroAN
ダイキ工業
キャラfab
M's marche
めがね横丁
ネゴシエイトプラス
CLAP
知多娘。
HotaluX　しゃべリモ
株式会社ことら
MA-KING オリジナル
たおる本舗 Tシャツ本舗
Symphony Sounds
ナンバーナイン
すのこタン。×POSUTAYA
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1941
1942
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1944
1945

ホロライブプロダクション
メロンブックス
ネクストン
対魔忍
ぱれっと
ケロQ&枕
sprite
まどそふと
Clochette×CLIP☆CRAFT
RUSSELL
BILIBILI CO.,LTD.
Yostar

1111
1121
1122
1123
1124
1131
1132
1133
1134
1135
1141
1142

TourBox Japan株式会社
　　　| TourBox Tech Inc.

かぴばらしょっぷ
でぼの巣製作所／Studio e・go!
Grand Cru/PoRO/魔人/nür
アリスソフト
ISARIBI/TVアニメ「絆のアリル」
HOBBY STOCK
Fine-Art's Design TRINITY
とらのあな＆Fantia
FANZA同人
TOYPLA

1211

1221
1222
1223
1224
1225
1226
1231
1232
1233
1234

GEE!STORE
二次元コスパ
カーテン魂
シーズナルプランツ
文化放送
文化放送超A&G＋
電音部
MAGES.
ダーツハイブ
シーサイド・コミュニケーションズ
Geek's HOTEL
ぬいぐるみメーカーGift
ハッピーハッピーメロンパン秘密基地
推し武道を推す自治体和気町
　　　＆もふる×クロス

新世代壁紙研究所
Sony Music Virtual
（PRISM / VEE / VERSEⁿ）

アニプレックス

1311
1312
1313
1314
1321
1322
1323
1324
1325
1326
1331
1332
1333
1334

1335
1341

1351

サンボーンジャパン
スノウブレイク：禁域降臨
グッドスマイルカンパニー
グッドスマイルフィルム

「うたの☆プリンセスさまっ♪
　BACK to the IDOL」/ブロッコリー

カミカゼスタイル
郵便局物販ブース
ボートレース多摩川
THEキャラ
土屋工業株式会社
「アイドルマスター」アニメシリーズ

1411
1412
1421
1422
1423

1424
1431
1432
1433
1441
1451

たおる本舗 Tシャツ本舗 [P38]



24122412

2342234223222322 23232323

21112111

24232423

24222422

24212421

24242424

24252425

25122512

23122312

29242924
29232923
29222922
29212921

29132913
29122912
29112911

23112311 23132313

22112211 22122212 22212221 22222222

23212321 23242324

22312231 22322232 22412241

23322332

23312331 23332333

21422142

21412141 21432143

23412341
23432343

23442344

21122112 21212121

24132413

24112411 24142414

24322432 24332433

24312431 24342434

24422442 24432443

24412441 24442444

25422542 25432543

26112611 26312631

25132513

25142514

25112511 25152515

25222522

25212521

25232523 25312531

25412541 25442544

南4
South
Exhibition
Hall 4

南3
South
Exhibition
Hall 3

Pアニメストア [P42]

エムズファクトリー [P39]

時空の絵旅人 [P2-3]

きゃらON！ [P44（表4）]
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企業ブース
インフォメーション
企業ブース

インフォメーション



ブース名
50音リストは
次のページへ

西1 西2

東京ビッグサイト全体図

東4東5東6

東1東2東3

ガレリア 会議棟

アトリウム

西4
南1

南2

東7

東
８

西
３

南3・4ホール（4F）
南3

南4
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参加企業一覧
2111▼

2311▼

2211▼

2511▼

2611▼

2211 秋田書店
2212 マブラヴ
2221 AI PikattoAnime/ピカットアニメ
2222 羽田プロジェクト
2231 オーガスト/ARIA
2232 アカツキゲームス
2241 ＫＡＤＯＫＡＷＡ

2411▼
2411
2412
2413

2414
2421
2422
2423
2424
2425
2431
2432
2433
2434
2441
2442
2443

2444

2611
2631

2511
2512
2513
2514
2515
2521
2522
2523
2531
2541
2542
2543
2544

2911▼

企業ブースMAP
南3・4ホール

COMIC MARKET 102

6 月27日時点での
出展情報です

企業ブース南3・4ホールのMAPです。
西3・4ホールのMAPは前の見開きページにあります。

両ホールとも会場内のシャッターは状況により開閉しています。
各ホール間の移動はスタッフの指示に従ってください。

※太字で掲載されている出展社はコミ
　ケット102に広告を出稿して頂い
　た所です。（6月27日時点）

※地図上に出展名の記載ある出展
　社は企業ブースパンフレットに
　広告が掲載されています。

kos
vvland（シムス株式会社)
キズナリンク
スタジオバインド
アニメスタイル
とりいせいかん
名古屋港水族館

2111 TYPE-MOON
2112 Project Rabbie
2121 勝利の女神：NIKKE
2141 ラグナドール

　妖しき皇帝と終焉の夜叉姫

2142 ユーフォーテーブル
2143 Xencelabs / XPPen

TBSアニメーション／アニまるっ！
SYNDUALITY
セル画ラボ
サイバーステップ
エレメンタルストーリー
SR-GYM
グリモアスタジオ
　　by Happy Elements

アリス・ギア・アイギス
株式会社丸井グループ
Engage Kill
HONEY∞PARADE GAMES
中外鉱業(株)
（株）タニタ
サンコー  レアモノショップ

2311
2312
2313
2321
2322
2323
2324

2331
2332
2333
2341
2342
2343
2344

報知エンターテインメントマーケット
一迅社
ガストショップ＆KT SPOT出張所
　　～コーエーテクモゲームス～

(株)日本一ソフトウェア
工画堂スタジオ
コロンバスサークル
サイバーコネクトツー
メディコス・エンタテインメント
Pアニメストア
みどびよ！
エムズファクトリー
きゃらON！
GRANTdesign
コレファイルイット販売所
花鈴のマウンド
SHOWBYROCK!!
　　/ サンリオアニメストア

精華町＠京町セイカ

MF文庫J『夏の学園祭2023』
あおぎり高校 / viviON
パシフィック×ぶいすぽっ！
VTuber事務所ハコネクト
Re:AcT
エアリープロダクション
化ケドル
ブシロード
世界に一つだけの『鳴潮』ブース
フロンティアワークス
時空の絵旅人
アクアプラス
BBshop

ぶいすぽっ！
IdentityV　第五人格

2911
2912
2913
2921
2922
2923
2924



2631

1451

2221

2512

2232

2211

2543

1351

2311

2922

2231

2331

1224

1225

2412

1341

1341

2512

1423

2521

2323

2143

2511

2432

1923

2322

2333

2231

1912

1334

1313

1912

2413

2241

1221

1424

2442

1331

1225

2913

1332

2433

1922

2444

1421

1422

1932

1223

2434

1134

2324

1134

2413

1131

2421

2413

2911

1312

1935

2441

2422

2423

2321

1433

2344

1411

2443

1913

1914

1326

1311

1314

2542

2912

1934

2443

2121

1914

1335

2312

1943

1222

2921

1412

1945

1132

2444

2531

2313

2143

1341

IdentityV　第五人格

「アイドルマスター」アニメシリーズ

AI PikattoAnime/ピカットアニメ

あおぎり高校 / viviON

アカツキゲームス

秋田書店

アクアプラス

アニプレックス

アニまるっ！

アニメスタイル

オーガスト/ARIA

アリス・ギア・アイギス

アリスソフト

ISARIBI/TVアニメ「絆のアリル」

一迅社

VERSEⁿ

VEE

viviON

「うたの☆プリンセスさまっ♪

　　BACK to the IDOL」/ブロッコリー

エアリープロダクション

SR-GYM

XPPen

MF文庫J『夏の学園祭2023』

エムズファクトリー

M's marche

エレメンタルストーリー

Engage Kill

オーガスト/ARIA

菓子工房 osanji time.

推し武道を推す自治体和気町

　　＆もふる×クロス

カーテン魂

菓子工房 osanji time.

ガストショップ＆KT SPOT出張所 

　　～コーエーテクモゲームス～

ＫＡＤＯＫＡＷＡ

かぴばらしょっぷ

カミカゼスタイル

花鈴のマウンド

Geek's HOTEL

TVアニメ「絆のアリル」

キズナリンク

Gift

きゃらON！

キャラfab

グッドスマイルカンパニー

グッドスマイルフィルム

CLAP

Grand Cru/PoRO/魔人/nür

GRANTdesign

CLIP☆CRAFT

グリモアスタジオ

　　by Happy Elements

Clochette×CLIP☆CRAFT

KT SPOT

ケロQ&枕

工画堂スタジオ

コーエーテクモゲームス

kos

二次元コスパ

株式会社ことら

コレファイルイット販売所

コロンバスサークル

サイバーコネクトツー

サイバーステップ

THEキャラ

サンコー　レアモノショップ

サンボーンジャパン

サンリオアニメストア

しあわせの珈琲・紅茶

　　TEE HAUS MOZART

theANko

シーサイド・コミュニケーションズ

GEE!STORE

シーズナルプランツ

時空の絵旅人

シムス株式会社

しゃべリモ

SHOWBYROCK!! / サンリオアニメストア

勝利の女神：NIKKE

shiroAN

新世代壁紙研究所

SYNDUALITY

Symphony Sounds

Studio e・go!

スタジオバインド

スノウブレイク：禁域降臨

すのこタン。×POSUTAYA

sprite

精華町＠京町セイカ

世界に一つだけの『鳴潮』ブース

セル画ラボ

Xencelabs / XPPen

Sony Music Virtual

精華町＠京町セイカ 　 （PRISM / VEE / VERSEⁿ）

1325

1921

2631

2111

1123

1942

2343

1933

2342

1211

1441

1942

1913

2311

1222

1323

1234

1232

2923

2531

2924

2511

1944

2121

1312

2414

1223

1332

1122

1931

1914

2522

2514

2513

2324

1333

2341

2222

1124

2425

2544

ダーツハイブ

ダイキ工業

第五人格

TYPE-MOON

対魔忍

たおる本舗 Tシャツ本舗

（株）タニタ

知多娘。

中外鉱業(株)

TourBox Japan株式会社

　　  | TourBox Tech Inc.

土屋工業株式会社

Tシャツ本舗

TEE HAUS MOZART

TBSアニメーション／アニまるっ！

でぼの巣製作所／Studio e・go!

電音部

TOYPLA

とらのあな＆Fantia

とりいせいかん

『鳴潮』ブース

名古屋港水族館

MF文庫J『夏の学園祭2023』

ナンバーナイン

勝利の女神：NIKKE

二次元コスパ

(株)日本一ソフトウェア

nür

ぬいぐるみメーカーGift

ネクストン

ネゴシエイトプラス

飲むあんこ

　　「theANko」・shiroAN

化ケドル

VTuber事務所ハコネクト

パシフィック×ぶいすぽっ！

グリモアスタジオ

　　by Happy Elements

ハッピーハッピーメロンパン秘密基地

HONEY∞PARADE GAMES

羽田プロジェクト

ぱれっと

Pアニメストア

BBshop

2221

1001

1141

1231

1233

1232

2513

2611

2912

2523

1341

2112

1423

2541

1321

1322

2411

1432

1945

1934

1226

1223

1111

1941

1131

1223

1133

2212

2332

1911

2431

1324

1924

2424

1121

1334

1431

2142

1142

2141

1135

2515

1334

ピカットアニメ

C102休憩所 Supported by pixiv

BILIBILI CO.,LTD.

Fine-Art's Design TRINITY

1231Fine-Art's Design TRINITY

FANZA同人

Fantia

パシフィック×ぶいすぽっ！

ぶいすぽっ！

vvland（シムス株式会社)

ブシロード

PRISM

Project Rabbie

ブロッコリー

フロンティアワークス

文化放送

文化放送超A&G＋

報知エンターテインメントマーケット

ボートレース多摩川

POSUTAYA

HotaluX　しゃべリモ

HOBBY STOCK

PoRO

ホロライブプロダクション

MA-KING オリジナル

ケロQ&枕

魔人

まどそふと

マブラヴ

株式会社丸井グループ

みつばちのーと

みどびよ！

MAGES.

めがね横丁

メディコス・エンタテインメント

メロンブックス

もふる×クロス

郵便局物販ブース

ユーフォーテーブル

Yostar

ラグナドール

　　妖しき皇帝と終焉の夜叉姫

RUSSELL

Re:AcT

和気町

※ブース名に複数ブランド名表記がある際には、それぞれを個別
　の読みごとに記載しています。

※ブランド名先頭の法人格やそれに準ずるもの、『週刊』『月刊』
　『テレビアニメ』等の形態を表すもの、またＷＷＷ～といった部分
　は、読みから除いています。

50音順さくいん

※次のページから始まる各出展社紹介一覧に記載されている文章は
　各出展社から頂いた原稿のまま掲載しています。
　記載が無かった部分はNO　DATAとして表示しています。
　また、記載のURLには18 歳未満閲覧禁止のページやリンク先が
　存在することがあります。
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C102 休憩所 Supported by pixiv

ホロライブプロダクション

休憩所

ホロライブ関連商品や、C102オリジナルグッズを販売いたします。

1001

1111

1121

1122

1123

1124

対魔忍

ぱれっと
ましろ色シンフォニーグッズ、9-nine- グッズ

「創作活動の合間に憩うオアシス」をテーマにした、来場者向けの
休憩スペースです。
どなたでも自由に座って休憩することができます。

対魔忍公式グッズを販売！ 抱き枕カバーやタペストリーはもちろん、
様々なグッズを取り揃えております！
詳細は公式HPや Twitter でお知らせいたします。

ましろ色シンフォニーグッズ、9-nine- グッズをお持ちします。

ホロライブプロダクション関連商品やC102オリジナル商品を販
売予定！ 詳細は公式Twitter（https://twitter.com/hololivetv）
等でお知らせいたします！

メロンブックス
「C102」メロンブックスうりぼうざっか店オリジナルグッズ

豪華作家陣でお送りする、うりぼうざっかオリジナル描き下ろし
グッズなど、盛りだくさん！！！！

ネクストン
抱き枕カバー、TCGグッズ等

30周年記念作品「ONE.」をはじめ、恋姫シリーズやアマカノ
シリーズのグッズをご用意しています。

夏の『 対 魔 忍 』グッズ！　コミックマーケット先行販売！

https://www.pixiv.net/

https://www.hololive.tv/
https://hololive.hololivepro.com/

https://www.melonbooks.co.jp/

https://www.lilith-soft.com/event/c102lilith
https://www.youtube.com/@TaimaninTV
https://twitter.com/TaimaninKoho

https://palette.clearrave.co.jp

http://nexton-net.jp/index2.html
http://nexton-net.jp/nexton30th/
http://baseson.nexton-net.jp/koihime-portal/
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1131 ケロQ &枕
『サクラノ刻』新作CDなど

『サクラノ刻』グッズを販売予定です！詳細は公式サイトをご確認
ください！

1132 sprite
蒼の彼方のフォーリズム

蒼の彼方のフォーリズム新作グッズの販売を予定しております。

1133 まどそふと
新作グッズの販売

まどそふとブースでは『ハミダシクリエイティブ』シリーズの
新作グッズ等を販売予定！ ぜひお立ち寄り下さい！

1134 Clochette×CLIP☆CRAFT
はるるみなもに！、ユニオリズム☆カルテット、他

Clochetteと CLIP☆CRAFTの合同出展ブースです。
『はるるみなもに！』『ユニオリズム☆カルテット』などの新作
グッズを販売いたします。

1135 RUSSELL
ゲームキャラクターグッズ

ゲームキャラクターグッズの即売

1141 BILIBILI CO.,LTD.
人気タイトル含めた新規タイトル発表など

人気タイトルおよび新作のPRを実施、無料配布などを予定して
おります。

https://www.keromakura.net/event/comiket/c102/

https://sprite.net/

https://madosoft.net/

https://clochette-soft.jp/
http://www.hs-crowd.co.jp/clip-craft/

http://russellgame.jp/
http://russellgame.jp/event/c102/
https://twitter.com/Russellevent

https://game.bilibili.co.jp
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1142 Yostar
Yostar運営アプリゲーム関連の展示、ノベルティ無料配布

Yostar運営アプリゲームのブース展示、ノベルティ配布を行いま
す！ ぜひお越しください！
今回の出展では、グッズの販売は行いません。

1211 TourBox Japan株式会社 | TourBox Tech Inc.
TourBox Elite | TourBox NEO

TourBoxは、クリエイターのために設計された斬新な編集ソフト
コントローラーです。アート作品を使って TourBoxの快適性と
速さが一目で分かる展示会を実施。

1221 かぴばらしょっぷ
結城友奈は勇者である、吸血鬼さん、三者三葉等のグッズの販売

「結城友奈は勇者である」「となりの吸血鬼さん」「三者三葉」を
中心に、描き下ろしグッズを販売します！
詳しい商品情報は、HPを見てね！！

1222 でぼの巣製作所／Studio e・go!
抱き枕カバー、クオカ付きソフトなどのオリジナルグッズ

最新作「神楽黎明記～ナツの章～弐」や神楽シリーズの描き下ろし
グッズを販売致します。よろしくお願いいたします。

1223 Grand Cru/PoRO/ 魔人 /nür
お得な新作ＤＶＤほかグッズの販売など予定しております！

エイ・ワン・シー各ブランドDVDや抱き枕カバーなどキャラ
グッズをお得なイベント価格にて販売を予定しております！
ぜひお立ち寄りくださいませ！

1224 アリスソフト
超昂大戦エスカレーションヒロインズ　など

当社コンテンツの関連グッズを販売致します、最新情報は弊社
HPで！

https://www.yostar.co.jp
https://yostar.co.jp/c102

https://www.tourboxtech.com/jp/

https://capibara.jp/
https://twitter.com/capibara_llc

https://debonosu.jp/
https://www.studio-ego.jp/

https://www.a1c.jp/

https://www.alicesoft.com/
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1225 ISARIBI/TVアニメ「絆のアリル」
REAL AKIBA BOYZ / TV アニメ『絆のアリル』

当ブースでは『REAL AKIBA BOYZ』と『TVアニメ「絆のアリル」』
の映像コンテンツをお届けします。無料配布物なども予定しておりま
すので、ぜひお越しください。

1226 HOBBY STOCK
やはり俺の青春ラブコメはまちがっている。完 描き下ろしグッズ

「やはり俺の青春ラブコメはまちがっている。完」の新規描き下ろ
しイラストを使ったグッズの販売をいたします。

1231 Fine-Art's Design TRINITY
イラストグッズ

タペストリーやアクリルグッズ、ガチャガチャなど準備して
お待ちしています！

1232 とらのあな＆Fantia
Fantia人気クリエイターの限定オリジナルトレカ、等

Fantia人気クリエイターのオリジナルトレカ販売の他、VTuber
ランダムブロマイド第2弾を販売！
『ファンティアマガジン』創刊号を無料配布！

1233 FANZA同人
夏の便利アイテムの個数限定配布と「FANZA同人」紹介展示

コミック、ゲーム、CG、音声、BL、TLなどの同人作品を販売する
「FANZA 同人」です。この夏ぴったりの便利アイテムを個数限定
配布します！

1234 TOYPLA
限定グッズセット、ゲームマット、アパレル、LEDパネルなど

「天使☆騒々 RE-BOOT!」などのゆずソフトタイトル関連グッズ
を多数販売いたします。是非お立ち寄りください。

http://abstreem.co.jp/RAB/
https://isaribi.net/
https://kizunanoallele.com/

https://www.hobbystock.jp/sp/cm102/

https://trinity-sin.shop
https://trinity-sin.shop/topics/c102/

https://www.toranoana.jp/
https://news.toranoana.jp/249244

https://www.dmm.co.jp/dc/doujin/
https://www.dmm.co.jp/dc/doujin/feature/season_sale/index_html/=/ch_navi=none/

https://www.toypla.com
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1311 GEE!STORE
アニメやゲーム、漫画から公式キャラグッズ、アパレルを多数販売

Tシャツやアクリルスタンドなど！  あなたが推しと一緒に過ごす
毎日、キャラ生活を応援するグッズがずらり。
最新情報は特設ページをチェック！！

1312 二次元コスパ
あなたの好きな作品、キャラの公式グッズがきっと見つかる！

アニメ /ゲーム /漫画作品からキャラの可愛さ、世界観が楽しめる
新作グッズがずらり !  Tシャツや抱き枕カバー、タペストリー等
多彩なラインナップを展開 !

1313 カーテン魂
カーテン、タペストリー、アクリルスタンドなど

『Fate/kaleid liner プリズマ☆イリヤ』『ようこそ実力至上主義の
教室へ』『デート・ア・ライブⅣ』などの新規描き下ろし商品を
発売します！

1314 シーズナルプランツ
各アニメの新作グッズ発売

アイドルマスター シンデレラガールズ、五等分の花嫁、
彼女、お借りします、スパイ教室など

1321 文化放送
文化放送A&Gで放送中の人気声優が出演するラジオ番組関連商品

アニメ＆ゲーム、声優に関するラジオ番組を放送中の文化放送
『超！A&G』。ブースでは、人気番組のグッズ販売や番組に関連
する展示企画をお届けします。

1322 文化放送超A&G＋
文化放送A&Gで放送中の人気声優が出演するラジオ番組関連商品

アニメ＆ゲーム、声優に関するラジオ番組を放送中の文化放送
『超！A&G』。ブースでは、人気番組のグッズ販売や番組に関連
する展示企画をお届けします。

https://www.geestore.com/event/comiket/

https://nijigencospa.com/special/comiket/

https://www.curtain-damashii.com/
https://www.curtain-damashii.com/event/c102/
https://twitter.com/curtaindamashii

http://www.seasonal-plants.co.jp/home/

https://www.joqr.co.jp/

https://www.joqr.co.jp/ag/
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1323 電音部
電音部のCD及びグッズ販売

電音部のCD及びグッズを販売予定です！
詳細はTwitter（@denonbu）にて発信していきます！

1324 MAGES.
アイドル、アーティストのミニイベントや物販を予定

MAGES. 所属のアイドルやアーティストのプロモーションや
グッズ販売。本人たちが登場するチャンスも！？

1325 ダーツハイブ
「ラブライブ！スーパースター！！」コラボ等の各種ダーツグッズ

「ラブライブ！スーパースター！！」コラボダーツグッズ販売、
ダーツマシン「ダーツライブ3」の展示やダーツ擬人化キャラ
クターのノベルティ配布など

1326 シーサイド・コミュニケーションズ
声優企画DVD、弊社制作番組CD、DVD、グッズなど

洲崎西、ゆっけとまーぼー、真夏の日向ぼっこなどの声優コンテ
ンツ制作会社シーサイド・コミュニケーションズが番組新作グッズ
をお届けします！

1331 Geek's HOTEL
360°体験型コンセプトホテル

京都清水寺の続く参道に来春オープンする360°体験型コンセプト
ホテルの体験ゾーン。
スマホで没入感MAXの新AR体験ができます！

1332 ぬいぐるみメーカーGift
キャラクターぬいぐるみ

新作ぬいぐるみの販売、展示を行います。

NO DATA

https://denonbu.jp/

https://music.mages.co.jp/c102/
https://music.mages.co.jp/
http://stand-up-project.jp/

https://www.dartshive.jp/
https://www.dartshive.jp/html/page461.html
https://www.dartshive.jp/html/page460.html

https://seaside-c.jp/
https://seaside-station.net/
https://seaside-station.net/event/comike/c102/

https://www.gift-gift.jp/
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1333 ハッピーハッピーメロンパン秘密基地
幸せのメロンパンラスク

その名の通り幸せのメロンパンを、まるごと1つラスクに仕上げ
たちょっと驚きのスイーツ。薄い本のお供に♪

1334 推し武道を推す自治体和気町＆もふる×クロス
ノベルティ配布・オリジナルグッズの販売

和気町ノベルティ＆リーフレット配布・2.5次元ヒロイン系アイ
ドル『もふる×クロス』オリジナルグッズ、ノベルティの配布等

1335 新世代壁紙研究所
きゃらりえウォールペーパー

シールタイプの高品質壁紙に、インクジェット印刷でキャラクター
の命を吹き込んだ、巨大ウォールステッカー他登場！

1341 Sony Music Virtual（PRISM / VEE / VERSEⁿ）
Sony Music Virtual（PRISM / VEE / VERSEⁿ）

Sony Music グループが運営するバーチャルYouTuberプロジェ
クト「PRISM」「VEE」「VERSEⁿ」3つのプロジェクトによる
合同展示・イベントブース。

1351 アニプレックス
アニプレックス関連作品の最新グッズを販売

最新グッズを販売！施策も検討中

1411 サンボーンジャパン
「ドールズフロントライン」シリーズ最新グッズや映像展示

「ドールズフロントライン」「ニューラルクラウド」のグッズ販売
を行います！詳細情報は公式Twitter でお知らせします。ぜひお
越しください！

https://twitter.com/happy_melonpan
https://instagram.com/happyhappymelonpan.official

https://luminous-pro.com/
https://www.wake-fan.com/

https://fusuma.co.jp/kabeken/

https://www.prismproject.jp/
https://vee-official.jp/
https://verse-n.com/

https://www.aniplex.co.jp/

https://sunbornjapan.co.jp/
https://gf-jp.sunborngame.com/
https://42lab-jp.sunborngame.com/
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1412 スノウブレイク：禁域降臨
スノウブレイク：禁域降臨

「スノウブレイク：禁域降臨」は、Amazing Seasun Games が
開発&運営するPC&スマホで遊べる3D近未来シューティング
RPGです

1421 グッドスマイルカンパニー
NO DATA

グッドスマイルカンパニーで取り扱っている商品を中心とした
展示を行います。

1422 グッドスマイルフィルム
『五等分の花嫁∽』公式グッズ

『五等分の花嫁∽』公式グッズ販売

1423 「うたの☆プリンセスさまっ♪BACK to the IDOL」/ ブロッコリー
「うたの☆プリンセスさまっ♪BACK to the IDOL」グッズなど

新時代新次元プロジェクト「うたの☆プリンセスさまっ♪BACK
to the IDOL( バクプリ )」グッズ販売や展示、イベントを予定し
ています

1424 カミカゼスタイル
オリジナルTシャツ

おもしろTシャツ、アニメコラボTシャツなどのオリジナル
Tシャツです。

1431 郵便局物販ブース
オリジナル フレーム切手や物販商品

日本郵便株式会社によるアニメなどを題材としたオリジナル
フレーム切手やグッズなどの販売

https://snowbreak.amazingseasun.com/

https://www.goodsmile.info/

https://www.tbs.co.jp/anime/5hanayome/

https://backpri.com/

kamikazestyle.com

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/a/acomike102-3/
https://www.post.japanpost.jp/index.html
https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/default.aspx
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1432 ボートレース多摩川
ボートレース多摩川イメージキャラクター「静波まつり」

ボートレース多摩川専属アイドルレーサー「静波まつり」
ボートレース多摩川をもっと盛り上げようと
日々ボートレースの普及とPR活動に励んでいます！

1433 THE キャラ
カンバッジ、アクリルフィギュア、タペストリーなど

アニメ・漫画作品の新作グッズの先行販売を予定

1441 土屋工業株式会社
オリジナルステッカー /シールの販売

「コミックマーケット102 出展決定！」昭和から現代まで様々な
対象物をラッピング！
その他ステッカー、シールの販売を行います。

1451 「アイドルマスター」アニメシリーズ
「アイドルマスター」アニメシリーズのグッズ販売

「アイドルマスター」アニメシリーズ、「シンデレラガールズU149」
「ミリオンライブ！」「シャイニーカラーズ」のグッズを販売予定！

1911 みつばちのーと
混ぜ物、高温処理無しの国産ハチミツ

日本の豊かな自然からミツバチが集めてきた蜜を混ぜ物や高温処理
を行わずに瓶に詰めた国産ハチミツを販売させて頂きます。

1912 菓子工房 osanji time.
発酵バターの焼き菓子、プリン、チーズケーキなど

果汁たっぷり使ったレモンケーキ、クッキー缶など発酵バターの
焼き菓子の他、ホロ苦カラメルのプリンやバスク風チーズケーキ、
季節の焼きタルトなど

https://www.boatrace-tamagawa.com/

https://www.the-chara.com/

http://www.tpd.co.jp/
http://tsuchiyaproducts.jp/
http://tsuchiyaproducts.jp/posterfit/index.html

https://idolmaster-official.jp/live_event/c102/
https://idolmaster-official.jp/

https://mitsubachi-note.jp/

https://lit.link/osanjitime
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1913 しあわせの珈琲・紅茶TEE HAUS MOZART
各種茶葉、珈琲、焼菓子、ハチミツ、ドライフルーツ等

海外BIO認証取得の独自ブレンドの茶葉をご紹介します。弊社の
お茶に合う【限定】焼菓子類の販売もしています。ぜひブースに
お立ち寄りください。

1914 飲むあんこ「theANko」・shiroAN
飲むあんこ「theANko」・shiroANグッズセット

会場を周回しながら片手で美味しく飲んで栄養補給できる飲む
あんこ「theANko」と shiroANちゃんのグッズ販売を行います。

1921 ダイキ工業
新作美少女フィギュアを展示！

フィギュアメーカー、ダイキ工業の最新フィギュアの展示を行い
ます。

1922 キャラ fab
アクキー、アクスタ、のび猫、おしよび、カプセルトイ

大人気「キャラ fab」オリジナル描き起こしイラストシリーズ
"のび猫 " の『ブルーロック』や『スパイ教室』などのグッズを
先行発売予定！

1923 M's marche
オリジナルイラストを使用したオリジナルジグソーパズル

人気イラストレーターのオリジナルイラストを使用したオリジナル
ジグソーパズルなどのオリジナルグッズを販売しております。よろ
しくお願い致します。

1924 めがね横丁
コラボ眼鏡、他グッズ

福井の眼鏡屋が、オシャレで普段使いしやすいコラボ眼鏡をつく
りました！

https://teehausmozart.shop

https://tsukijikajuu.tokyo/shiroAN/
https://tsukijikajuu.tokyo/theanko/
https://www.youtube.com/@shiroAN2021

https://daikikougyou.com/
https://twitter.com/DAIKIkougyou
https://www.instagram.com/daikikougyou/?hl=ja

https://www.chara-fab.jp

https://www.ms-makes.com
https://www.ms-marche.com

https://meganeyokocho.com/
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1931 ネゴシエイトプラス
ハシビロくん＆ミミズクくん

オリジナルキャラクター  ハシビロくん、ミミズクくんのアクスタ、
缶バッチ

1932 CLAP
『夏へのトンネル、さよならの出口』メイキングブック（仮）など

アニメスタジオ発ならではのメイキングブックを販売します！
その他、ポンポさんグッズも販売予定！
詳細はCLAP公式HPと Twitter をご確認ください。

1933 知多娘。
愛知県知多半島ご当地キャラクター『知多娘。』の公式グッズ販売

コミカライズ本「ちたコミ」、オリジナルCD、知多娘。公式設定
資料集など知多娘。の公式グッズを販売！詳しくは知多娘。公式
HPをご覧ください。

1934 HotaluX　しゃべリモ
名塚佳織の癒し voiceと暮らせる家電リモコン！？

老舗照明メーカーが名塚佳織をCV起用した噂の商品がコミケ参戦！
限定価格で販売。会場購入者の中から抽選で２名様に名塚佳織サイ
ン色紙プレゼント！

1935 株式会社ことら
スマホで簡単『ことら送金』　49行で、送金手数料は無料

コミケでの立替え精算に大活躍！？お金の送り手と受け手を心地
よくつなぐ事が大得意の『ことら』のキャラクタースタンプを、
先着で無料配布予定！

1941 MA-KING オリジナル
刺繍・ワッペン関連のPR.CUSTOM PATCH

キャラクターやマシーンのパーツまで再現した刺しゅう・プリント
ワッペンを展示。刺繍ワッペンキーホルダー・ワッペンステッカー
無料配布。

https://c102.negotiate.co.jp

https://clapclap.co.jp/
https://twitter.com/CLAP52659123

http://www.chita-musume.com/

https://www.hotalux.com/products/_1834.html?cat=H142&pageType=1
https://twitter.com/HotaluX_info
https://www.youtube.com/@HotaluX

https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/
https://twitter.com/cotra_pr

https://www.ma-king.com/
https://ma-king-print.com/
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1942 たおる本舗 T シャツ本舗
オリジナルタオル・Tシャツの見本展示、サンプルの無料配布

短納期・高品質・1枚からOK！どこよりも安くオリジナルタオル
が作れます。ノベルティに最適！製作相談などお気軽にお越しくだ
さい！

1943 Symphony Sounds
コンピレーションアルバム「Symphony Sounds」シリーズ

美少女PCゲームソングを集めたコンピレーションアルバム
「Symphony Sounds」シリーズを販売。最新作の先行販売も
予定しております。

1944 ナンバーナイン
デジタル配信サービス「ナンバーナイン」の受付と相談会

漫画やイラスト集の電子書籍配信サービスの受付と相談会を開催
します！今年の5月から導入された作品登録画面の新機能も体験
できます！！

1945 すのこタン。×POSUTAYA
アルミ製冷却台とイベント用ポスタースタンド

純アルミ製のノートPCやタブレット用の冷却台と、同人イベント
用のポスタースタンドなどの陳列器材を展示販売します

2111 TYPE-MOON
TYPE-MOON関連グッズ

TYPE-MOON関連グッズ・書籍の販売を行います。

2112 Project Rabbie
Project Rabbie

クルマや音楽にまつわるプロジェクトのキャラクターコンテンツ
です。オリジナル楽曲やグッズの販売をはじめ、車両も展示。
ぜひお立ち寄りください！

https://www.yutaka-towel.com/
https://e-tshirt.jp/

http://symphonysounds.net/

https://no9.co.jp/top
https://corp.no9.co.jp

https://www.marudai-corp.com/
https://www.sunokotan.com/
https://posutaya.com/

http://typemoon.com/

https://pj-rabbie.com/
https://twitter.com/projectrabbie
https://www.instagram.com/projectrabbie/
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2121 勝利の女神：NIKKE
背中で魅せるガンガールRPG『勝利の女神：NIKKE』

大人気な体験型イベントをはじめ、夏イベント限定の公式グッズ
もご用意！指揮官様のご来場をお待ちしております。

2141 ラグナドール 妖しき皇帝と終焉の夜叉姫
ラグナドール／ラグナドール遊技機化プロジェクト

総指揮 谷直史、BiSHの楽曲と白組の映像で彩るヒト型妖怪の壮絶
なストーリー。限定グッズ販売やデモ遊技機を初公開！
詳細はTwitter へ！

2142 ユーフォーテーブル
テレビアニメ「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編関連グッズ

テレビアニメ「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編に関連したグッズを販売
いたします。

NO DATA

2143 Xencelabs / XPPen
デジタル描画ツール　ペンタブレット

アメリカのプロフェッショナル向けメーカー「Xencelabs」と
初心者から幅広い層で使用されている「XPPen」のデジタル画材
の展示＆販売コーナー

2211 秋田書店
[弱虫ペダル ][ 吸血鬼すぐ死ぬ ][ 魔入りました！入間くん ] 等グッズ

『弱虫ペダル』『吸血鬼すぐ死ぬ』『魔入りました！入間くん』『僕
の心のヤバイやつ』他、週刊少年チャンピオン人気作のグッズを
販売！ 詳細はWEBで！

2212 マブラヴ
マブラヴ：ディメンションズ関連グッズ、マブラヴシリーズ

マブラヴシリーズ初のスマホ向けアクションＲＰＧ「マブラヴ：
ディメンションズ」をはじめ、マブラヴ関連グッズをご用意して
お待ちしております！

https://nikke-jp.com/

https://ragnador.jp/
https://ragnador-psproject.com/
https://twitter.com/Ragnador_GRAMS/

https://www.xencelabs.com/jp
https://www.xp-pen.jp/

https://comike.akitashoten.co.jp/102
https://www.akitashoten.co.jp

https://muvluv.com/c102
https://www.muvluv-dimensions.com
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2221 AI PikattoAnime/ ピカットアニメ
空くじ無しのガラガラくじ開催

東方プロジェクト・SAGA PLANETS作品・てぃんくる先生・
karory先生の作品を中心とした各種「ガラガラくじ」を販売します

2222 羽田プロジェクト
Key作品グッズ販売

AngelBeats! やサマーポケッツRB等、Key作品を中心とした、
各種グッズ販売を行います！

2231 オーガスト /ARIA
夏コミセット、抱き枕カバー、応援タオルなど

恒例の夏コミセットなどに加え、『あいりすミスティリア！』ゲーム
内イベントとの連動グッズを販売予定です。無料配布イベントも
企画しています！

2232 アカツキゲームス
『八月のシンデレラナイン』 等の最新グッズを販売

『トライブナイン』 『八月のシンデレラナイン』『魔女のふろーらい
ふ』のグッズを販売予定！C102限定ショッパーの無料配布も
予定しております！

2241 ＫＡＤＯＫＡＷＡ
『艦隊これくしょん - 艦これ -』「ラブライブ！シリーズ」など

「艦これ」「デート」「文スト」『ヤマノススメ Next Summit』
「ラブライブ！シリーズ」など人気タイトルの限定・先行グッズを
多数販売！

2311 TBSアニメーション／アニまるっ！
TBS放送アニメ作品の描き下ろしグッズなどを販売！

「五等分の花嫁」や「俺ガイル」「かのかり」「女神のカフェテラス」
などTBS放送作品のグッズを販売！

https://www.pikatto.jp/
https://www.pikatto.jp/event/comike/

https://haneda-project.shop-pro.jp/

https://august-soft.com/
https://aria-soft.com/

https://tribenine.tokyo/
https://hachinai.com/
https://majyofuro.life/

https://www.kadokawa.co.jp/
https://event.kadokawa.co.jp/comiket/
https://store.kadokawa.co.jp/shop/e/ec102000/

https://animaru.jp/anmr/shop
https://www.tbs.co.jp/anime/
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2312 SYNDUALITY
SYNDUALITY

バンダイナムコグループによるSFプロジェクト「Project SYN」。
現在放送中の「SYNDUALITY Noir」を主としたPRを予定して
います。

2313 セル画ラボ
セル画、その他アパレル等グッズ

セル画ラボでは、20年前に途絶えてしまったかに見えた「セル画」
の技術を復活、継承しながら、セル画を知らない世代に向けて、そ
の魅力をお届けします

2321 サイバーステップ
サイバーステップが開発・運営するタイトルのオリジナルグッズ

ブラックステラ トロメア・おいでませ、こくりさん・コズミック
カードゲームなどのオリジナルグッズを多数販売予定！
詳細は公式Twitter にて！

2322 エレメンタルストーリー
描き下ろしエレスト公式グッズなど

エレストがコミケ初出展！描き下ろし公式グッズの販売やノベル
ティ配布を実施予定！詳細は公式Twitterなどでお知らせします！

2323 SR-GYM
アクリルスタンド、カンバッジ等

人気アニメやアプリの商品、Vtuber商品などを販売いたします

2324 グリモアスタジオ by Happy Elements
このページを見に来るなんてなかなかやりますね…

ククク、グリモアの方のハピエレなのであんまり期待してはいけ
ないぞ？ あんスタのようなすごいやつじゃあないからな！
なおブレ×ブレではない !!

https://project-syn.com/
https://synduality-noir.com/
https://synduality-ada.bn-ent.net/

https://cel-lab.com/

https://corp.cyberstep.com/
https://www.blackstella.jp/
https://welcome-kokurisan.cyberstep.com/#/

https://elementalstory.com/
https://twitter.com/elementalstory
https://elementalstory.com/campaign/comike102_elementalstory/

https://srgym.official.ec/

https://grmr.co.jp/c102/
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2331 アリス・ギア・アイギス
『アリス・ギア・アイギス』

『アリス・ギア・アイギス』公式薄い本が入ったグッズセットや、
キャラクターCDなどの関連商品の販売を行います。

2332 株式会社丸井グループ
マルイ×邪神ちゃん　コミケに襲来

マルイがコミケに出展します！
今回は「邪神ちゃんドロップキック」とのコラボ企画をご用意して
みなさまのご来場をお待ちしております。

2333 Engage Kill
『Engage Kill』

『Engage Kill』の PRを実施、コスプレイヤーの撮影や無料配布
などを予定しております。

2341 HONEY∞PARADE GAMES
閃乱カグラ＆ドルフィンウェーブ

閃乱カグラとドルフィンウェーブのグッズ販売および限定グッズ
が当たる抽選会を実施

2342 中外鉱業 (株 )
ブルーロック／あやかしトライアングル／ライアー・ライアー他

「ブルーロック」「あやかしトライアングル」「ライアー・ライアー」
「ゾン100」他、 新作グッズをご用意しております‼
乞うご期待‼

2343 （株）タニタ
健康づくりのための計測機器（体組成計・歩数計など）の販売・展示

歩数計や体組成計とアニメ・ゲームコンテンツとのコラボ商品を
展開します。限定商品の蔵出しをしますので、ここでしか手に入
らないものが多数あります！

https://www.pyramid-inc.net
https://colopl.co.jp/alicegearaegis
https://www.youtube.com/@alicegear_official

https://www.0101.co.jp/405/info/index.html?contents_id=0613
https://twitter.com/marui_anime

https://www.engage-kill.jp
https://www.jp.square-enix.com/engage-kill/
https://twitter.com/EngageKill_PR

https://www.hpgames.jp/comiket/

https://www.chugai-contents.jp/blog/event/c102/

https://www.tanita.co.jp/
https://shop.tanita.co.jp/shop/
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2344 サンコー　レアモノショップ
『夏のひんやり』グッズ　ガジェット　等

夏場の暑さ対策グッズに展示会お助けグッズの販売
※本店は秋葉原にあります！

2411 報知エンターテインメントマーケット
初音ミク画集　その他アニメオリジナルグッズの販売

初音ミク画集「TABLOID MIKU」の会場特別販売や描き下ろし
イラストによるオリジナルグッズや「いれいす特別号」（新聞）
を販売

2412 一迅社
「お兄ちゃんはおしまい！」「はめふら」他、メディア化作品

メディア化作品新作グッズ /無料配布 /作品関連展示

2413 ガストショップ＆KT SPOT 出張所 ～コーエーテクモゲームス～
ガストブランドグッズ

ライザをはじめとする「アトリエ」シリーズの描き下ろしなど新作
を販売。今年は他にも何かある？ブースにてお待ちしております！

2414 ( 株 ) 日本一ソフトウェア
日本一ソフトウェア　30周年記念グッズ販売

日本一ソフトウェアは今年で設立30周年！30周年を記念して
様々なグッズやイベントを展開中！！

2421 工画堂スタジオ
オリジナルゲームソフトとキャラクターグッズ等

自社オリジナルゲームソフトやキャラクターグッズ・他社ライセン
スグッズの販売やプロモーション等。

https://www.thanko.jp/

https://www.hochi-em.com/
https://twitter.com/hochi_hoem/

https://www.ichijinsha.co.jp/

https://shop.koeitecmo.com/product/cmk102/

https://nippon1.jp/
https://nippon1.jp/event/c102/

https://www.kogado.com/sw/
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2422 コロンバスサークル
最新のレトロゲーム互換機と新作カセット！さらにグッズも販売！

レトロゲーム関連商品の製造・発売でおなじみの「コロンバスサー
クル」が、コミケに初出展！ノスタルジックな新作グッズをぜひ見
に来てください！

2423 サイバーコネクトツー
『.hack』シリーズ、『戦場のフーガ』、『テイルコンチェルト』

『.hack』シリーズ、『戦場のフーガ』、『テイルコンチェルト』など

2424 メディコス・エンタテインメント
等身大タペストリーやBIG アクリルスタンド等を販売致します！

TV アニメ「まちカドまぞく 2丁目」の描き下ろしイラストを使用
したグッズや『きんいろモザイク』他人気作品の新作グッズが多数
登場！

2425 Pアニメストア
人気アニメ作品の新作グッズが続々発売予定！要チェック！

「 PSYCHO-PASS サイコパス」「久保さんは僕を許さない」「推し
の子」「鬼滅の刃」「山田くんと Lv999の恋をする」などの新作
グッズを発売予定です！

2431 みどびよ！
おにまい [ まひろ ] レースクイーン衣装描き下ろしグッズ登場！

[ お兄ちゃんはおしまい！ ] より まひろレースクイーン衣装描き
下ろしグッズ販売！他、[ 金色ラブリッチェ ] シルヴィア・理亜
の描き下ろしグッズも販売！

2432 エムズファクトリー
タペストリー、抱き枕カバー等

人気タイトルの新規描き下ろし商品を中心に、多数の商品を準備し
てお待ちしております。

https://www.columbuscircle.co.jp/

https://www.cc2.co.jp/
https://cc2store-itn.shop-pro.jp/

https://www.medicos-e.net/

https://www.p-animestore.com/

https://www.midoccoly-beyond.com/

http://ms-factory.net/
https://ms-factory.net/c102/
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2433 きゃらON！
タペストリー、アクリルスタンド、マグカップ、クリアファイル

ぼっち・ざ・ろっく！、転生王女と天才令嬢の魔法革命など人気
アニメ20タイトル以上の商品を販売。先行販売商品も多数用意！
ご来場お待ちしてます。

2434 GRANTdesign
描き下ろし・限定グッズ　など

「SSSS.GRIDMAN」「SSSS.DYNAZENON」「グリッドマン
ユニバース」他

2441 コレファイルイット販売所
いろんな推しグッズがこの一冊に！「コレファイルイット」

A4・A5クリアファイル、缶バッジ、コースターなど全8種類の
リフィルから自由に組み合わせて、自分だけの推しグッズファイル
が作れます！

2442 花鈴のマウンド
花鈴のマウンド

甲子園を目指す女子高校野球部員を題材にしたコミックスとその
世界観の展示やグッズ販売

2443 SHOWBYROCK!! / サンリオアニメストア
夏デザインのアクリルスタンドや缶バッジ等のグッズ

夏デザインのグッズ販売のほかに撮影スポットや「メッセージ&
お絵描きボード」を用意する予定です。ぜひ、遊びに来てください！

2444 精華町＠京町セイカ
精華町の特産品および京町セイカグッズ

ふるさと納税の紹介、精華町の特産品や京町セイカグッズの販売
京町セイカ10周年の記念展示やノベルティの配布など

https://www.charaon.jp/

https://grantdesign.shop-pro.jp/

https://colle-file-it.com
https://collefileit.shop-pro.jp

https://karin.wakasa.jp/

https://www.sanrio.co.jp/
https://www.showbyrock.com

https://furusato-seika.jp/
https://kyomachi-seika.jp/
https://twitter.com/kyomachi_seika
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2511 MF 文庫 J『夏の学園祭2023』
『夏の学園祭2023』描き下ろしグッズ、人気作のサイン本など

MF文庫 J『夏の学園祭2023』のコミケ出張所です。学園祭描き
下ろしのオリジナルグッズ、SS入り小冊子など、盛りだくさん！
お見逃しなく！！

2512 あおぎり高校 / viviON
あおぎり高校

株式会社 viviONの運営するVTuberグループ「あおぎり高校」が
コミックマーケットに出展！
オリジナルグッズをご用意してお待ちしています。

2513 パシフィック×ぶいすぽっ！
Tシャツ、アクリルキーホルダー、キーケース等

レーシングチームPACIFIC RACING TEAMと人気競技ゲーム
配信VTuberグループ「ぶいすぽっ！」がタイアップ！
オフィシャルコラボグッズを多数限定販売！

2514 VTuber 事務所ハコネクト
オリジナルグッズの販売

ハコネクトブースではVTuber事務所「ハコネクト」メンバーの
オリジナルグッズを販売予定です！ ぜひお越しください。

2515 Re:AcT
オリジナルグッズ

Re:AcTタレントの期間限定グッズの販売

2521 エアリープロダクション
エアプロVtuberの展示、グッズ販売、ノベルティ無料配布

顔面偏差値最強Vtuber事務所のエアリープロダクションです。
歌、ゲーム、イラストなど多方面のエース揃い。童話や神話が
コンセプトです。

https://mfbunkoj.jp/
https://mfbunkoj-fes.com/
https://store.kadokawa.co.jp/shop/pages/mfj.aspx

https://aogirihighschool.com/
https://vivion.jp/

https://pacific-vspo-racingproject.jp/

https://haconect.com/

https://www.v-react.com/

https://airypro.jp/
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2522 化ケドル
「化ケドル」C102オリジナルグッズ

デビューに合わせて初出展！ オリジナルグッズ、コミケ限定企画
など盛りだくさんの内容を予定。 詳細は公式Twitterをチェック！

2523 ブシロード
バンドリ！／ラブライブ！の関連グッズ

アニメ「BanG Dream! It's MyGO!!!!!」、ラブライブ！シリーズ
のグッズを販売します！

2531 世界に一つだけの『鳴潮』ブース
鳴潮 (Wuthering Waves)

自由度高いオープンワールドARPG『鳴潮』のコミケ限定グッズ
を販売しています！
特典も用意しておりますのでぜひお越しください。

2541 フロンティアワークス
Coming Soon

フロンティアワークスの新情報をお届けいたします。

2542 時空の絵旅人
『時空の絵旅人』

『時空の絵旅人』の先行グッズ販売を予定しております。

2543 アクアプラス
アクアプラス作品オリジナルグッズ

『うたわれるもの ロストフラグ』や『モノクロームメビウス 刻ノ代
贖』、『WHITE ALBUM2』等のグッズを販売予定です。

https://twitter.com/Bakedol

https://bang-dream.com/
https://www.lovelive-anime.jp/

https://wutheringwaves.kurogame.com/jp/

https://eventinfo-wffw.com/c102/

http://www.foralltime.jp/

https://aquaplus.jp/
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2544 BBshop
コミケ先行販売商品

ブルーロックの新規描き起こしデフォルメイラストの先行販売ほか、
メイドインアビスなど人気タイトル多数販売！

2611 ぶいすぽっ！
ぶいすぽっ！商品販売　展示あり

海の家でぶいすぽっ！メンバーがお出迎え　
夏らしさ全開！描き下ろしオリジナルグッズを販売！！
ブース内展示や映像にも注目…！ ぜひお越しください！

2631 IdentityV　第五人格
TITY5 モデルシリーズ サマーダイブ！オリジナル描き下ろし

モデルシリーズ書き下ろしパネル、ポスト、第五人格に関しての
造作物

2911 kos
6種のカヌレ・ぎゅっと特濃チーズケーキ

外はカリッと香ばしく、中はふんわり柔らかい、コス人気のカヌレ。
レモンを使わない濃厚なチーズケーキもおすすめです。

2912 vvland（シムス株式会社 )
vvland 所属のVtuberによるイベント配信＆グッズ販売

vvland の Vtuber が C102 にもやってきた！
リアルタイム配信／交流とグッズ販売を行います。

2913 キズナリンク
アニメグッズ /VTuberグッズ /イラストレーターグッズ

アニメグッズ /VTuberグッズ /イラストレーターグッズ

https://twitter.com/cabi_original

https://vspo.jp/

https://www.identityvgame.com/C102/

https://www.instagram.com/kos.sendai/

https://vvland.jp/

http://kizunalink.com/
http://kizunalink.com/c102
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2921 スタジオバインド
お兄ちゃんはおしまい！のオリジナルグッズ

おにまい！のオリジナルグッズを販売します。
詳しくは公式Twitter をご覧ください！

2922 アニメスタイル
磯光雄 ANIMATION WORKS preproduction（仮）

アニメーションの原画集、資料集などの販売を行います。
最新の情報は、ＷＥＢアニメスタイルをご覧ください。

2923 とりいせいかん
キャラクタープリント缶（アンジー・ラ・コケットなど）

キャラクターを印刷したスチール缶に、ティーバッグ茶を入れた
商品です。グッズ制作のご相談承ります。

2924 名古屋港水族館
名古屋港水族館オリジナル冊子・グッズ

C101にて販売しました、名古屋港水族館開館時のバタバタマンガ
の続編ほか、名古屋港水族館オリジナルグッズを用意しました。

出展希望の企業の方は、企業ブースインフォメーションまでお越しください。
郵送でのお問い合わせは、下記準備会連絡先住所の『C103企業出展係』までお願いします（2023年8月中旬必着）。

次回コミックマーケット102は2023年12月30日～31日開催予定!
★次回コミケット出展社募集★★次回コミケット出展社募集★

発　 行　 日  ： 2023年8月12日
発　 行　 所  ： 有限会社コミケット
表紙イラスト  ： 茉宮 祈芹 (Chericot＊Rozel)
　　　　　　　日曜日 東A-27ab
編  　  　  集  ： コミックマーケット準備会スタッフ
本文デザイン・印刷  ： 株式会社ポプルス
頒  布  価  格  ： 無料

https://st-bind.jp/
http://www.stbindshop.com/
https://twitter.com/st_bind 

http://animestyle.jp/

https://www.cantorii.co.jp
https://cantorii.thebase.in/
https://www.instagram.com/cantoriihouse/

https://nagoyaaqua.jp

https://www.comiket.co.jp/
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企業ブースへのご意見・ご感想は下記連絡先住所の
『企業ブースパンフレット係』までお寄せください。
連絡先 ： 〒155-0032
　　　　東京都世田谷区代沢2-42-11
　　　　池ノ上駅前郵便局留
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学校法人の資料配布・展示コーナーを西4ホール企業ブース内に設けま
す。マンガ・アニメ・ ゲームなどに関する専門教育学校に興味のある方
は、是非ともお立ち寄りください。（場所はP8の地図を参照してください） 

学校法人の資料配布・展示コーナーを西4ホール企業ブース内に設けま
す。マンガ・アニメ・ ゲームなどに関する専門教育学校に興味のある方
は、是非ともお立ち寄りください。（場所はP8の地図を参照してください） 

阿佐ヶ谷美術専門学校
創立78周年を迎えた阿佐ヶ谷美術専門学校は、3年間でデザイン
と美術をバランスよく学べる全日制総合美術学校です。
https://www.asabi.ac.jp   TEL：03-3313-8655

学校法人  東放学園
東放学園はTBSがつくった学校が前身で1972年創立。
テレビ・映画・アニメ・声優・コンサートなどエンタメに特化した
専門学校です！
https://www.tohogakuen.ac.jp TEL：0120-343-261 

東京アニメーションカレッジ専門学校
声優・アーティスト・舞台・スタッフ・アニメーター・CG・ゲーム
・マンガ・イラストレーター目指すならココ！
https://www.tokyo-anime.jp/ TEL：0120-830-800

大阪芸術大学  キャラクター造形学科
漫画、アニメーション、ゲーム、フィギュア。日本が世界をリード 
する4ジャンル全てを学べる学科です。お城のような校舎にも注目！
https://www.osaka-geidai.ac.jp/ 

太田情報商科専門学校
イラスト／アニメ／３ＤＣＧ／ゲーム／情報系／会計／公務員
プロになるための学校です。
https://www.ota.ac.jp/ TEL：0120-168-109

アミューズメントメディア総合学院
夢を、夢で終わらせない。
～ゲーム、VR、3DCG、イラスト、アニメ、マンガ、小説、声優～
https://www.amgakuin.co.jp/　TEL：0120-41-4600

学校展示コーナー

西3・4ホール
MAP

学校展示コーナー
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